N.SEQ
ATA

N.SEQ-086 Versão 08 — Aprovado em 04/02/2015 — Página 1 de 1

ATA DA 3' REUNIÃO ORDINÁRIA
DA COMISSÃO DA ADVOCACIA JOVEM
DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO
BRASIL — SEÇÃO DE GOIÁS, NO
EXERCíCIO DE 2019, REALIZADA EM
13/08/2019.

Aos treze dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezenove (13/08/2019), às dezenove
horas (19h), na Sala de Sessões I, foi instalada a 3a Reunião Ordinária da Comissão da
Advocacia Jovem da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de Goiás, no exercício de
2019, sob a Presidência da Dra. Chrissia Danielly Pereira. Estiveram presentes os
membros e justificaram ausência: Conforme lista de presença anexa. 1.
VERIFICAÇÃO DE QUÓRUM E ABERTURA. Verificada a existência de quórum, a
Presidente da Comissão, Dra. Chrissia Danielly Pereira, declarou aberta a reunião: 2.
LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA DA REUNIÃO: a presente ata será
lida e aprovada ao final da reunião. 3. COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA: 3.1.
Chrissia: Deu as boas-vindas aos novos colegas que chegaram na comissão que tiveram a
oportunidade de se apresentar; Aviso sobre o baile do rubi últimos ingressos com desconto
para advocacia jovem; Vinicius: dada a palavra ao Secretário-Adjunto informou sobre
como se inscrever nas Comissões, data limite para se inscrever: 25.08.2019, Data da
Posse: 11.09.2019; 3.1. CAJ recebe Comissão Especial de Direito Condominial com Dr.
Caio César Pereira da Mota Oliveira: Fez a apresentação da comissão no qual é presidente,
na presença do Secretário-Geral, Dr. Gabriel Barto, explanação dos principais aspectos que
norteiam a área do Direito Condominial, reuniões todas as Terças-Feiras do mês;
Convidado a compor a mesa diretiva o Dr. Adriano Naves que é vice-presidente da
Comissão; 2° Congresso de Direito Condominial, mencionando a realização do Congresso
e convidando os membros da CAJ para participarem; Dr. Gabriel Barto e Adriano Naves;
O Presidente da Comissão, Dr. Caio Mota disponibilizou o telefone para que os membros
da CAJ que tiverem interesse, se inscreverem; Dra. Izabella Passou a lista das
subcomissões junto com a lista de presença para os membros e convidados assinarem, bem
como inscreverem-se nas subcomissões de interesse; 3.2. Campanha de desconto para a
Advocacia Jovem na inscrição de Sociedades — com a presença da Presidente da
Comissão das Sociedades de Advogados, Dra. Daniella Grangeiro Ferreira Kafuri: falar
sobre a Sociedade de Advogados, campanha de descontos com beneficios para que os
advogados fizessem a inscrição com benefícios de taxa de forma mais flexível, contadoria
da OAB, para fazer um parecer sobre o impacto que isso causaria no financeiro da OAB e
assim; beneficio que tem inscrição até 5 anos (originária) está valendo desde o dia 1° de
Agosto; Dra. Daniella Kafuri evidenciou as minúcias do caso em comento; Abertura para
perguntas, alguns advogados tiraram as dúvidas sobre a explanação da Dra. Daniella;
abarcar para também que está nas subseções; Lançamento oficial na reunião Ordinária;
proposta: Grande feira de contratação com Sociedade de Advogados;3.3- Coordenadora
Isabela: Rede de Negócios Juridicos; Chrissia apresentou as subcomissões e nomeou os

•

•

N.SEQ
ATA

N.SEQ-086 Versão 08 —Aprovado em 04/02/2015 — Página 1 de 1
novos coordenadores e novas subcomissões criadas, quais sejam: Subcomissão de
informativos e estudos jurídicos: Beatriz Souza; Subcomissão de Comunicação: vice
coordenadora Laíza Nunes; Subcomissões de apoio ás subseções: Vice coordenadora,
Thayná Silva; Subcomissão de Apoio ao Exame de Ordem, Jefferson Ribeiro e
Subcomissão de Valorização dos Honorários Advocatícios, Lucas Bezerra. Foram
entregues os certificados da OAB vai à Escola dos eventos ocorridos em Junho e Agosto;
Coordenador: Rafael Alencar teve a palavra e mencionou sobre a parceria realizada com a
CASAG no CEL da OAB para os jogos de tênis. Para próxima reunião, ficou
deliberado que os membros indicarão o valor justo para advocacia jovem receber.
3.3. Sorteio de 02 (dois) ingressos para o Baile do Rubi realizado com as ganhadoras: Dra.
Jakeline Souza 4. ORDEM DO DIA 4.1. Expedientes: nenhum. 4.2.Processos com
julgamento iniciado: nenhum. 4.3. Processos com julgamento adiado: nenhum. 4.4.
Julgamento de processos/pauta do dia: nenhum. 4.4.1. Processos para conhecimento:
nenhum. 4.4.2. Processos para julgamento: nenhum. 5. COMUNICAÇÕES DOS
PRESENTES: nenhum. 6. ENCERRAMENTO. A Presidente em exercício da Comissão
da Advocacia Jovem, Dra. Chrissia Danielly Pereira, declarou encerrada a reunião
agradecendo a presença de todos. Eu, Izabella Lorrayne Gonçalves Macedo, Secretária da
CAJ da OAB/GO, lavrei a presente ata s.u‘e lida e aprovada será assinada por mim e pela
Presidente da Comissão.

Chriss 1 aniefy ereira
Presidente da Comissão d dvocacia Jovem

JCPOtateN
e Gonçalv acedo

Secretária da Comissão da Advocacia Jovem

Á lk--• Comissão da
Advocacia Jovem

GOIÁS
LISTA DE PRESENÇAS

REUNIÃO EM: 13/08/2019

MEMBROS

1. CHRISSIA DANIELLY PEREIRA- PRESIDENTE iii# i

2. GUILHERME SERGIO DI FERREIRA MARTINS- VIC -PRÉS .ç NTE

3. IZABELLA LORRAYNE GONÇALVES MACEDO- SECRETÁRIA / ' , I 'á • ,
4. VINICIUS LAZARO PEREGRINO DE OLIVEIRA- SECRETÁRIO-ADJUNTO

5. AGUIDA PAULA DOS SANTOS

6. AKSEL CANDIDO ARAUJO

7. ALEF GOMES COSTA OLIVEIRA  zz
4 /("/~‘d:

.
-

8. ALEXANDRA CRYSTHIAN DA SILVA s r

9. ALINE OUVIA SANTANA

10. ALINNY NAYARA VIDAL E SILVA JUSTIFICOU

11. AMANDA DE CÁSSIA SOUZA DA CUN A

12. ANA BEATRIZ DE SOUSA CALDAS
w

13. ANA BEATRIZ DE SOUSA CALDAS 1110

14. ANA CAROLINA ARAÚJO CÉO

15. ANA CAROLINA DA SILVA OLIVEIRA

16. ANA CAROLINA PINHEIRO DE SOUZA FEITOZA

17. ANA LAURA BERNARDES DE QUEIROZ

18. ANDRE FELIPE AIRES MACHADO JUSTIFICOU

19. ANDRESSA ESPINDOLA DE FREITAS JUSTIFICOU

20. ANNA CAROLINA OLIVEIRA
Cur "- CCIrt4urrerx,

21. ANNE THALITA GONÇALVES DE SOUSA
(kclk

22. ARLAN DE ARAUJO XAVIER

23. ARNALDO DIONIZIO FERNANDES JUNIOR

24. BÁRBARA COSTA LIPPI

25. BEATRIZ SANTOS DE SOUZA

26. BRENNO MAXWELL ALVES MOTA 46 9‘V3°'3

Rua 1.121 n°200 - Setor Marista - Goiânia-GO - CEP: 74175-120 - Caixa Postal 15
Fone: (062)238-2000 - Fax: (062)238-2053 - Home Page: www.oab-go.combr - oabnet@oab-so.com.br

Comissão da
Advocacia Jovem

27. BRENNO MENDONÇA FONSECA

28. BRUNA REBOUÇAS MACHADO (LQ22024 „2.4.42,4-
29. BRUNA RODRIGUES BORGES DA COSTAbvi,,,_ ,QL,

-,iWN-.2030. BRUNA SANTOS E SILVA 1:àk"
31. CAIO DE OLIVEIRA GONÇALVES

32. CAIO OLIVEIRA FREITAS

33. CAMILA DE CARVALHO MATIAS SANTANA

34. CAMILA DE MOURA SANTOS JUSTIFICOU

35. CAMILA MOREIRA DOS REIS L`,À1‘,) \ Q i •„ , -
36. CAMILA OLIVEIRA SILVA

37. CAROLINA COSTA GUIMARAES

38. CAROLINA SANCHES RODRIGUEZ

39. CINTHIA RODRIGUES DE PAIVA JUSTIFICOU

40. CLAUDIO WELITON RODRIGUES LIMA

41. CRISLAINE RODRIGUES MUNIZ

42. DANIEL FELIPE OLIVEIRA CRUZ 130";t1 çe,ii pe, OU UhR- CNA 26'.

43. DANIELLY DAIANNE MEIRELES SOARES

44. DANIELLY RAQUEL RODRIGUES

45. DANILO HENRIQUE ALMEIDA MACHADO

ka(Â
46. DÉBORA NASCIMENTO SANTOS DIAS

e; 6d1,0_1 ( \elA0
47. DEBORAH ALMEIDA DOS SANTOS

48. DEISIANNY DE SOUZA BARBOSA

49. DENISE SANTANA SANTOS

50. DIEGO PARREIRA DA CRUZ

51. DIESSICA OLIVEIRA DE MORAIS JUSTIFICOU

52. DIOGO JORGE MEDEIROS MARQUES

53. EDUARDO KLEBER XAVIER LEMOS

54. ELCILENE PONTES COSTA COU

55. ELISA FELICIANO VERWAEST JUSTIFICOU

56. ENOQUE ESTEVÃO DE BRITO

Rua 1.121 n°200 - Setor Marista - Goiania- GO - CEP: 74175-120 - Caixa Postal 15
Fone: (062)238-2000 - Fax: (062)238-2053 - Home Page: www.oab-go.com.br - E-maih oabnet@oab-go.com.br

A%,....,,

GOIÁS

Comissão da
Advocacia Jovem

57. ERIC LOBO FERNANDES JUSTIFICOU
58. ÉRIKA RODRIGUES DE SOUZA
59. FABIANE BRAGA DE SOUSA

60. FABRÍCIO SILVA SOARES DE
MAGALHÃE‘fie

61. FELIPE MOREIRA DA SILVA JUSTIFICOU
62. FERNANDA SOARES SIMAO
63. FLÁVIO CARDOSO CARVALHO FILHO
64. FLAVIO RANGEL DE SOUZA MENDES _

_
65. FRANCIELE FERREIRA MOURA /

,
66. GABRIELA MARCIANO DAHER POR
67. GABRIELA SOUZA DE MELO ESTRELA JUSTIFICOU
68. GABRIELA TAVARES DE SOUZA
69. GABRIELA VIEIRA GOMES

Gikolnalai -Iiixn.o-i 9?Yrel)
70. GABRYELLY BRAGA REZENDE A2VES

93Ulail 6A,oxy. Par-J.9 wbui
71. GISELE MARQUES DA SILVA

72. GISELLY DE MOURA LEITE qviN,cit:pfautA_t_LA,
73. GRAZIELLE ALVES DA SILVA
74. GRAZIELLE NUNES RIBEIRO

.,\ . 75. GUILHERME FREIRE FON E UI\ g
. - 76. GUILHERME TORRES MAR UE\,

'-
77. GUSTAVO DO CARMO LAUDXJES
78. GUSTAVO REGO NEVES -,_
79. HANDRESSA PEREIRA DE ASSIS

4b46
80. HENRIQUE PORTO DE CASTRO JUSTIFICOU
81. HEYDER LEONARDO CAVALCANTE NOGUEIRA
82. IGOR ESTEVES NERY BOSSO
83. INYS KAWANE LOPES BARBOSA
84. ISABELA SOUZA RAMOS
85. ISADORA COSTA CORREA

86. IZADORA OLIVEIRA WERCELENS

Rua 1.121 n°200- Setor Marista - Goiânia-GO - CEP: 74175-120 - Caixa Posta115
Fone: (062)238-2000 - Fax: (062)238-2053 - Home Page: www.oab-go.com.br - E-mail: oabnet@oab-go.com.br

----„,,980

GOIÁS

Comissão da
Advocacia Jovem

87. JACKSON ANDREW NASCIMENTO SOUSA 1," .

88. JADE YASMIN FÉLIX DE AZEREDO MARE l • 'EIS

89. JAKELINE SOUZA PEREIRA

90. JEAN COELHO BARBOSA REGO

91. JEFFERSON ADRIANO RIBEIRO JUNIOR

92. JÉSSICA DA SILVA TEIXEIRA ,
ir  d tpsLi-o7.90eQ._ .).,%ue-i-

93. JÉSSICA GONTIJO MACHADO

94. JÉSSICA RODRIGUES MAGALHÃES

95. JESSIKA SOUZA MORENO SANTANA L yiWa  s s oxy\t rocu

96. JHESSICA CHAVES VIEIRA

97. JOÃO LUIZ ASSIS DE ANDRADE

98. JOAO MARCCOS LIMA CAMPOS ...., --miai.
99. JOAQUIM EDISON DOS SANTOS JUNIOR JUSTIFICOU

100. JOICE LARA RIBEIRO CAIXETA JUSTIFICOU

101. JORGE JOSÉ DE OLIVEIRA NETO

102. JOSE CARLOS LUZINI FILHO

103. JOSE LOPES DE OLIVEIRA SILVA MOREIRA

104. JOSEFA APARECIDA TOLENTINO CHAVES 4 Álrils
dibio.„. , , • ',

105. JOSILENE DA COSTA TAVARES

106. JULIANA KELRELEN DE AMORIM ABACHERLI JUSTIFICOU

107. KAIO AUGUSTO DOS SANTOS CRUZ JUSTIFICOU

108. KAMILLA AGUIAR BORELLA
brIVZ ai

109. KAMYLLA AMARAL TAVARES

110. KARINE DANTAS ROMAO ALA RORIZ v.43,a.,,k aA.13,y, _, c&  ÇILexi.,15

111. KLÍCIA DA SILVA TORRES

112. LAIZA NUNES MAGALHAES

113. LARA BRITO ROCHA
L

114. LARISSA BÁRBARA DOS SANTOS LOURENÇO

115. LARISSA LUDMILA SANTANA OLIVEIRA

116. LARISSA SANTORE AMORIM

Rua 1.121 n°200 - Setor Marista - Goiinia-GO - CEP: 74175-120 - Caixa Postal 15
Fone: (062)238-2000 - Fax: (062)238-2053 - Home Page: www.oab-go.combr - E-mail: oabnet@oab-go.com.br

Á--",

1 111)
GOIÁS

Comissão da
Advocacia Jovem

117. LAUENDA NATIANE MOREIRA DOS PASSOS JUSTIFICOU

118.

119.

LENNYSY BRITO DOS SANTOS

LIVIA ALVES ARANHA
- (1.6,t12. (1.X.CuAl l

120. LEONARDO ELOA NETO
ir, --gr---,

121. LIZ ALVES COSTA . ..... .w
4.,

122. LUCAS ALVES DA PADCAO / -103
123. LUCAS BRANDAO DO PRADO ..

124. LUCAS MAGALHAES MANTOVAN CESAR

125. LUCAS SANTIAGO DE MELO E AGUIAR

126. LUCAS SILVA BEZERRA

127. LUIZ FERREIRA CARNEIRO

128. LUIZ SERGIO LOPES DE LIMA

129. MARCELA TELES DE SOUZA

130. MÁRCIA FREIRE DANTAS COUTINHO JUSTIFICOU

131. MARIA EMÍLIA DUTRA PINHEIRO

132. MARIANA APARECIDA RODRIGUES PEREIRA

133. MARIANA BARROS MENDANHA MAGALHAES

134. MARIANA LOPES MORAES FERREIRA fy•naxlm  à ),Txy) irn 2rce Q , rvv2.,

135. MARIANA MOTTA RIBEIRO

136. MARIANA PEREIRA MENDANHA CAMILO

137. MARIANA SOARES DA SILVA

138. MARIANA VIEIRA DE CASTRO
Irlcouirn.a_. da vin., .ek- Cot,-

139. MARIANA WANDERLEY FRANCA E SILVA

140. MARIELLY RAMOS GUIMARAES rnouv:a l  a o..e.mgn tiv,i m aj tif

141. MARIZELLY DA CUNHA E SILVA

142. MARTHA ARAUJO ALENCAR BRANDÃO DO VALE

143. MATHEUS RODRIGUES LOPES .-49r9 -----?

144. MATTEUS DAYRELL REZENDE JACARANDA

145. MICHELLY SILVESTRE DE ALBUQUERQUE E SOUZX
eilk-catuarsy.t.L.

146. MILENA MESSIAS

Rua 1.121 n°200 - Setor Marista - Goiânia-GO - CEP: 74175-120 - Caixa Postal 15
Fone: (062)238-2000 - Fax: (062)238-2053 - Home Page: www.oab-go.combr - E-mail: oabnet®oab-go.com.br

Comissão da
Advocacia Jovem

147. MILLA MATIAS DE MELO

148. MIRELY LACERDA DA SILVA

149. MONARA COSTA SOARES

150. MURILO DA SILVA FELIPE JUSTIFICOU

151. NAYRA FERNANDES FRANÇA

152. OSMAR ANDRADE JUNIOR i
9

153. PATRICIA ALVES DE OLIVEIRA

154. PATRICIA SOARES LOUZA

155. PAULO HENRIQUE NOVAES CANDIDO
N!': • 1

156. PAULO HENRIQUE TELES MACEDO él?), /111,110 II
° ...........)

157. PAULO PEREIRA DA SILVA FILHO ._.

158. PEDRO HENRIQUE FREIRE DINIZ

159. PEDRO HENRIQUE SILVA FERNANDES

160. PEDRO PAULO ALVES NASCIMENTO

161. PRISCILLA SOARES DE OLIVEIRA MELO

162. PRISCYLLA ABREU JACINTHO QUIRINO

163. , QUÉZIA RODRIGUES CARVALHO
usU

164. RAFAEL CESAR DE ALENCAR

165. RAFAEL COSTA SILVA

166. RAMON BORGES MARTINS

167. RAYANE FREITAS ARAÚJO -
12)\

168. RAYANE SALES SILVA
L titak%

169. RAYSSA GODOY DA SILVA MARTINS JUSTIFICOU

170. REGILAINY CRISTINA ALVES

171. RENATA RODRIGUES DE LIMA

172. RENILDE TEIXEIRA GOMES

173. ROBERTO KENNEDY SILVA e•O,..„.t 9 i.re,..,,,,„-L-e494 S.,Lto

174. RODRIGO PIMENTA MOREIRA

175. ROGÉRIO CARVALHO DE CASTRO

Rua 1.121 n°200 - Setor Marista - Goiania-GO - CEP: 74175-120 - Caixa Postal 15
Fone: (062)238-2000 - Fax: (062)238-2053 - Home Page: www.oab-go.combr - E-mail: oabnet@oab-go.com.br

9. A. à i
GOIÁS

Comissão da
Advocacia Jovem

176. RONAN TRISTAO CAIXETA

177. SARAH KETULLE MACHADO RIBEIRO JUSTIFICOU

178. SERGIO ARRUDA DA SILVA

179. STHEFANY RIBEIRO MARINHO

180. SUMAIA DOS SANTOS SILVA
unrcua. ch9y• .N.501-TJ3rk, ('S /11/45(à

181. TAMIS LETICIA SOARES DOS SANTOS NUNES 'TO,
182. THAIS LEMES ANDRADE AIRES c=4,5 4 , ,

1Á
183. THAIS MOREIRA SOBRINHO apt.)--3 1}hryt;LAtt "Abi4Ania

184. THALLER MORETI MENDANHA

185. THAMIRES THAMES MOURA

186. THARIK UCHOA LUZ ,

187. THAYNA SILVA DE OLIVEIRA

188. THAYNARA RIBEIRO LISBOA MEIRELE

189. THIAGO GALVAO TORIBI

190. THIAGO HENRIQUE ELIAS DE S USA

191. THIAGO HENRIQUE LELES LINHARES wil/

192. THULYO AUGUSTTO BARBOSA ALBINO 10,
193. VANESSA FERNANDES TOBIAS

194. VANUCE DE SOUZA PEREIRA DINIZ

195. VERONICA GOMES ACACIO

196. VICTOR ALEXANDRE EGIDIO OLIVEIRA LOUZA COSTA JUSTIFICOU

197. VICTOR HUGO REZENDE SOUZA

198. VICTÓRIA DE ASSIS TAJUJÁ

199. WANDERLEY VIEIRA JUNIOR

200. WENISCLAYTON MENDES DE OLIVEIRA LOPES

201. WITA LORRANY PEREIRA DA SILVA

202. YASMINE ALVES BATISTA gcti\-n.4 LAMA

CONVIDADOS:

. , C6& A /€..2‘
Rua 1.121 n°200 - Setor Marista - Goiânia-GO - CEP: 74175-120 - CaixPosta115

Fone: (062)238-2000 - Fax: (062)238-2053 - Home Page: www.oab-go.com.br - oabnet®oab-go.com.br

A

GOIÁS

Comissão da
Advocacia Jovem

&r-r-d,,- 8,..ek: 5_,JL.)-(xick- a --Q0-

""\IJ CU
ecr~ CIAM_I 0~ 0. -51.x.Q, .;,. c„, IZA C k

Li llill"( & J I 'L-4\ te"- d le t

e;‘),.SW1p, Gc)to\Ls 0_3 S'Np.)its ,,,/
74717%'2 74: ‘7.2, ,-"_-•

t-À (ir /0"
(-44.1inos, g-.? A( FAX> e0J,„..9s),....,i.„_.p.fra,..6.,.

11Us.
vil', .ictiut, .aff,,, liiitnIL
SCSY-VtiLne LÁ/LiDn'ICÁ.

AWAnk CigAvive Si'  inyes

t".5, ftr<vbe

& L&. rlá
1 ofn-rwts iâon) nukfrà ( o

áL. Potd,_12__ iii \a„„_Jr. •
_pok autirà~42. o_ .i ._()./)?

cl.‘. , y í,( .\).•)a_.eDczyse~.xrç\co )smiy,

Rua 1.121 n° 200 - Setor Marista - Goilnia-GO - CEP: 74175-120 - Caixa Postal 15
Fone: (062)238-2000 - Fax: (062)238-2053 - Home Page: wimmoob-ge.combr - E-mail: oalmet@oab go.wm.br